
令和４年２月１日 

保護者の皆様 

                              豊島区立千川中学校 

                                校 長 永 野 祥 夫 

 

２月５日（土）土曜授業中止のお知らせ及び、新型コロナウイルス感染拡大防止の協力について 

 

 日頃より本校の教育活動について、ご理解、ご協力を賜り、ありがとうございます。 

この度、他の学級において、複数の風邪の症状を伴う体調不良者が発生いたしました。 

つきましては、保健所と豊島区教育委員会と協議の上、当該学級を２月２日（水）から２月４

日（金）までを学級閉鎖とし、２月５日（土）、２月６日（日）を自宅待機とすることにいたし

ました。現時点では、クラスターが発生したということではありません。 

保護者の皆様には、ご心配、ご迷惑をおかけし申し訳ありませんが、再度、下記の感染防止対

策をご確認いただくとともに、合わせて、土曜授業予定の変更についてお知らせいたします。生

徒の安全・安心の確保に向け、ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 土曜授業中止について 

  令和４年２月５日（土）に予定しておりました土曜授業につきましては、全学年中止とし、

休業日といたします。 

 

２ 新型コロナウイルス感染拡大防止の協力について 

〇他の学級では、これまで通り、自宅にて、朝の検温・健康観察を行い、健康観察カードを学 

校に持参させてください。 

〇体調不良がある場合には、早めに医療機関等に受診し、登校を控えてください。 

〇生徒および同居のご家族に、発熱等がある場合は、必ず学校へ連絡をください。 

〇生徒および同居のご家族に、風邪の症状がある場合は登校をお控えください。 

※人権尊重及び個人情報に配慮し、感染者等に関する問い合わせについてはお答えいたしま 

せん。 

  

３ 当該学級の対応について 

〇学級閉鎖期間：２月２日（水）から２月４日（金）まで 

〇自宅待機日：２月５日（土）、２月６日（日） 

 

 

 

 

＜お問合せ＞ 

                  豊島区立千川中学校 

                   副校長 大野 雄一郎 

電  話 03-3918-5691 


